[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.11.2024 № 17/4
О принятии к рассмотрению проекта решения Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и назначении публичных слушаний
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Лотошино Московской области, рассмотрев проект бюджета городского округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, представленный Главой городского округа Лотошино Московской области, Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области

р е ш и л:

 1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (приложение).

        2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета городского округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов на 16 декабря 2024 года в 14 часов 00 минут по адресу: Московская область, рп. Лотошино, ул. Центральная, д.18, здание администрации городского округа Лотошино, зал заседания (каб. №48).

       Установить срок приема предложений по проекту бюджета городского округа Лотошино Московской области до 10 декабря 2024 года включительно по адресу: Московская область, рп. Лотошино, ул. Центральная, д.18 (каб. №8).

3. Опубликовать настоящее Решение с проектом решения Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области «О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в газете «Сельская новь» без приложений.

 Разместить полный комплект решения с приложениями на официальном сайте администрации городского округа Лотошино Московской области по ссылке: https://лотошинье.рф/activities/finances.
На бумажном носителе можно ознакомиться по адресу: рп. Лотошино, ул. Центральная, д.18 (каб. №8).

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области.

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                     А.Г. Куликов

Глава городского округа Лотошино

Московской области                                                                    Е.Л. Долгасова

Разослать: финансово – экономическому управлению – 2 экз., Совету депутатов, ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье», общему отделу, контрольно-счетной палате, прокурору Лотошинского района, в дело.

                   Приложение

к решению Совета депутатов городского

                                                                    округа Лотошино Московской области

                                                                    от 19.11.2024 № 17/4
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ___________ № ______
«О бюджете городского округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
Рассмотрев проект бюджета городского округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, представленный Главой городского округа Лотошино Московской области, Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области
р е ш и л :

Статья 1

1.Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Лотошино Московской области на 2025 год:

общий объем доходов бюджета городского округа Лотошино Московской области в сумме 3 206 447 500 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 693 555 459 руб.;

общий объем расходов бюджета городского округа Лотошино Московской области в сумме 3 206 447 500 руб.;

дефицит бюджета городского округа Лотошино Московской области в сумме 0 руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Лотошино Московской области на плановый период 2026 и 2027 годов:

общий объем доходов бюджета городского округа Лотошино Московской области на 2026 год в сумме 2 528 516 200 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме   1 996 362 132 руб., и на 2027 год в сумме 1 823 963 000 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 270 380 932 руб.;

общий объем расходов бюджета городского округа Лотошино Московской области на 2026 год в сумме 2 528 516 200 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 29 500 000 руб., и на 2027 год в сумме 1 823 963 000 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 55 900 000 руб.;

дефицит бюджета городского округа Лотошино Московской области на 2026 год в сумме 0 руб., на 2027 год в сумме 0 руб.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме   3 491 000 руб., на 2026 год в сумме 3 491 000 руб. и на 2027 год в сумме   3 491 000 руб.

Статья 2

Утвердить:

поступления доходов в бюджет городского округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению;

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа   Лотошино Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению;

ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению;

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Лотошино Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 3

Установить в 2024 году, что размер отчисления части прибыли муниципальных унитарных (казенных) предприятий городского округа Лотошино Московской области, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, составляет 25 процентов.

Статья 4

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Лотошино Московской области по состоянию на 1 января 2026 года в размере 0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 руб.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Лотошино Московской области на 1 января 2027 года в размере 0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 руб.

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Лотошино Московской области по состоянию на 1 января 2028 года в размере 0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 руб.

4.Установить предельный объем муниципального долга городского округа Лотошино Московской области на 2025 год в размере 0 руб., на 2026 год в размере 0 руб. и на 2027 год в размере 0 руб.

Статья 5

Установить предельный объем заимствований городского округа Лотошино Московской области в течение 2025 года в сумме 0 руб., 2026 года в сумме 0 руб., 2027 года в сумме 0 руб.

Статья 6

Установить объем расходов бюджета городского округа Лотошино Московской области на обслуживание муниципального долга городского округа Лотошино Московской области на 2025 год в размере 0 руб., на 2026 год в размере 0 руб. и на 2027 год в размере 0 руб.

Статья 7

Утвердить:

программу муниципальных внутренних заимствований городского округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению;

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению;

объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа Лотошино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
Статья 8

Установить размер резервного фонда администрации городского округа Лотошино Московской области на 2025 год в сумме 500 000           руб., на 2026 год в сумме 500 000 руб., на 2027 год в сумме 500 000 руб.

Статья 9

Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Лотошино:

на 2025 год в размере 54 389 580 руб.,

на 2026 год в размере 30 575 000 руб.,

на 2027 год в размере 31 968 000 руб.

Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа Лотошино предусматриваются администрации городского округа Лотошино Московской области.

Статья 10

Утвердить перечень получателей субсидии на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета городского округа Лотошино Московской области в 2025 году согласно приложению 8 к настоящему Решению.

Статья 11

Установить, что муниципальные бюджетные и автономные учреждения городского округа Лотошино Московской области обеспечивают возврат в бюджет городского округа Лотошино Московской области средств в объеме остатков субсидий, предоставленных им в 2024 году на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с не достижением установленных муниципальным заданием показателей.

  Статья 12

  Установить, что остатки средств бюджета городского округа Лотошино Московской области на начало текущего финансового года:

  в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета городского округа Лотошино Московской области в текущем финансовом году, направляются на их покрытие, но не более общего объема остатков средств бюджета городского округа Лотошино Московской области на начало текущего финансового года;

  в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени городского округа Лотошино Московской области муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в случае принятия соответствующих изменений в муниципальные программы городского округа Лотошино Московской области, направляются на увеличение бюджетных ассигнований на указанные цели.

Статья 13

Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2025 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Московской области бюджету городского округа Лотошино Московской области в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в том числе за счет средств, перечисленных из федерального бюджета, подлежат возврату в бюджет Московской области в течение первых 10 рабочих дней 2025 года.

Статья 14

1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

2. Со дня вступления в силу до 1 января 2025 года настоящее Решение применяется в целях обеспечения исполнения бюджета городского округа Лотошино Московской области в 2025 году.

Статья 15

Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельская новь» без приложений.

Разместить полный комплект решения с приложениями на официальном сайте администрации городского округа Лотошино Московской области по ссылке: https://лотошинье.рф/activities/finances.

На бумажном носителе можно ознакомиться по адресу: рп. Лотошино, ул. Центральная, д.18, каб. № 8.

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино

Московской области

                                    А.Г. Куликов

Глава городского округа Лотошино

Московской области                                                                        Е.Л. Долгасова

Разослать: финансово – экономическому управлению – 2 экз., Совету депутатов, редакции газеты «Сельская новь», общему отделу, контрольно-счетной палате, прокурору Лотошинского района, в дело